中共北京交通大学

土木建筑工程学院委员会文件

 院党发[2018]9 号                      签发人：马 强

报：关忠良副校长、党委办公室、组织部
- 1 -

土木建筑工程学院党委关于深入开展

“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”

活动的通知

为认真贯彻落实习近平总书记对弘扬爱国奋斗精神作出的一

系列重要指示，根据教育部、北京市委和学校党委的相关通知要

求，经学院党委研究决定，在全院深入开展“弘扬爱国奋斗精神、

建功立业新时代”活动。有关事项通知如下：

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯

彻习近平总书记关于人才工作、知识分子工作重要指示精神，紧

密结合学校工作实际，深入学习钱学森、邓稼先、郭永怀等“两

弹一星”元勋和西安交通大学“西迁人”为代表的老一辈知识分

子的家国情怀和奉献精神，深入学习黄大年、李保国、南仁东、

钟扬等为代表的新时代优秀知识分子的感人事迹和爱国情怀，引

导广大教师和青年学生在新时代自觉弘扬践行爱国奋斗精神，为

加快推进特色鲜明世界一流大学建设、推进学院事业发展作出应

有的贡献。

二、活动安排

通过“爱国奋斗行”学习实践活动、爱国奋斗精神专题研讨、

主题党日等方式开展，具体安排如下。

- 2 -

活动形式 活动内容

“爱国奋

斗行”学

习实践活

动

学习贯彻习近平总书记关于爱国奋斗精神的重要指

示，学习党史国史、改革开放史和社会主义发展史，

学习优秀知识分子典型事迹（见专题 PPT，其他参

考学习资料见 http://www.12371.cn/special/hyagfdjs/）

学习观看反映优秀共产党员和先进基层党组织典型

事迹的专题节目《榜样 3》（见视频，其他参考学习

资料见 http://www.12371.cn/special/2018byztjm/）

爱国奋斗

精神专题

研讨

召开座谈会，开展爱国奋斗精神大学习大讨论，畅

谈学习体会，传承、弘扬爱国奋斗精神

主题党日

活动

纳入党支部“三会一课”，积极开展“弘扬爱国奋

斗精神、建功立业新时代”主题党日活动

各党支部负责组织好本单位教职工的“弘扬爱国奋斗精神、

建功立业新时代”集中学习、观看视频、专题研讨、主题党日等

活动，做好会议记录和现场照片拍摄等工作。于 2018 年 11 月 30

日（周五）下班前，将活动总结和照片电子版发送至学院专职组

织员祝英明邮箱：zhuym@bjtu.edu.cn。

土木建筑工程学院党委

2018 年 11 月 12 日